SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT MƯỜNG NHÉ

Số:        /KH-THPTMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Mường Nhé, ngày     tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026 (lần 2)

 Căn cứ Thông tư số 30/TT-2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung

học phổ thông;

Căn cứ  văn bản số 970/SGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh cấp trung học năm học 2025-

2026; số 2844/SGDĐT-GDTrH ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 THPT học năm học 2025-2026 (lần

2);

 Trường THPT Mường Nhé xây dựng kế hoạch tuyển sinh bổ sung vào lớp

10 THPT năm học 2025 – 2026 (lần 2), cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

 Những học sinh đã tham gia thi tuyển nhưng chưa trúng tuyển và có đăng

ký nguyện vọng dự tuyển vào trường THPT Mường Nhé, đảm bảo Quy định tại

Điều 8 Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông

tư số 30/TT-2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ GD&ĐT.

Không tuyển sinh bổ sung những học sinh đã được Sở GDĐT phê duyệt trúng

tuyển vào các trường PTDTNT THPT, các trường THPT và các trung tâm GDNN-

GDTX.

 2. Chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung: 33 học sinh.

3. Đăng ký tuyển sinh: Học sinh nộp hồ sơ tại phòng làm việc của thầy

Khoàng Văn Châu – Phó Hiệu trưởng nhà trường. Thời gian nộp hồ sơ từ ngày

23/9/2025 đến trước 17h00’ ngày 24/9/2025.

4. Thành phần hồ sơ

- Đơn xin xét tuyển bổ sung vào lớp 10 (theo mẫu của nhà trường);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp trung

học cơ sở tạm thời hoặc bản sao bằng tốt nghiệp trung học cơ sở;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn cấp (đối với người

học đã tốt nghiệp trung học cơ sở từ những năm học trước) không trong thời gian

thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật;

- Học bạ cấp trung học cơ sở.

2

5. Xét trúng tuyển

5.1. Quy định về điểm xét trúng tuyển

Điểm xét tuyển là tổng điểm các bài thi: Ngữ Văn + Toán + Tiếng Anh + điểm

ưu tiên + điểm khuyến khích. Không có bài thi nào bị điểm không (0).

5.2. Quy định về trúng tuyển

Căn cứ điểm thi, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu. Trường hợp

xét đến chỉ tiêu cuối cùng có nhiều thí sinh có điểm xét tuyển bằng nhau thì xét

chọn theo thứ tự sau: thí sinh có xếp loại kết quả học tập năm lớp 9 cao hơn; thí

sinh có điểm trung bình cả năm của lớp 9 cao hơn; thí sinh có điểm trung bình cả

năm môn Ngữ văn lớp 9 cao hơn; thí sinh có điểm trung bình cả năm môn Toán

lớp 9 cao hơn.

5.3. Quy trình xét trúng tuyển

- Ban hành quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Hội đồng tuyển sinh của nhà trường lập danh sách học sinh trúng tuyển theo

Quy chế tuyển sinh trình Sở GDĐT phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạc tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 THPT năm học 2025 –

2026 (lần 2) của trường THPT Mường Nhé./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- UBND các xã: Mường Nhé, Sín Thầu,

Mường Toong, Nậm Kè, Quảng Lâm,

Mường Chà;

- Các phó Hiệu trưởng;

- Thành viên hội đồng tuyển sinh của

trường;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Khoàng Văn Châu

		2025-09-23T08:00:19+0700

		2025-09-23T08:24:08+0700

		2025-09-23T08:24:18+0700

		2025-09-23T08:24:18+0700